
 

REGIONE PIEMONTE BU48S2 30/11/2023 
 

Codice A1819C 
D.D. 29 novembre 2023, n. 2928 
Bando per la concessione di contributi per l'anno 2023 alle Unioni Montane per il sostegno 
dell'attività delle commissioni locali valanghe, ai sensi della DGR del 26 giugno 2023, n. 3-
7098. Approvazione della graduatoria e impegni vari sul capitolo di spesa 151888/2023 del 
bilancio finanziario gestionale 2023-2025. 
 

 

ATTO DD 2928/A1819C/2023 DEL 29/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1819C - Geologico 
 
 
OGGETTO:  Bando per la concessione di contributi per l’anno 2023 alle Unioni Montane per il 

sostegno dell’attività delle commissioni locali valanghe, ai sensi della DGR del 26 
giugno 2023, n. 3-7098. Approvazione della graduatoria e impegni vari sul capitolo 
di spesa 151888/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025. 
 

Premesso che 
 
Con la DGR n. 21-7517 del 9 ottobre 2023 sono stati definiti i criteri per la concessione di 
contributi per l’anno 2023 alle Unioni Montane per il sostegno dell’attività delle commissioni locali 
valanghe; 
 
con la DD n. 2557/A1819C dell’11 ottobre 2023 è stato approvato il “Bando per la concessione di 
contributi per l’anno 2023 alle Unioni Montane per il sostegno dell’attività delle commissioni 
locali valanghe” e relativi allegati; 
 
con la DD n. 2811/A1819C del 15 novembre 2023 è stata nominata la commissione giudicatrice; 
 
preso atto che alla Direzione Regionale Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, 
Trasporti e Logistica – Settore Geologico sono pervenute alla casella PEC indicata nel bando n. 10 
istanze di contributo entro il termine previsto ed una istanza di contributo oltre il termine previsto; 
 
dato atto che l’assegnazione dei contributi di cui alla presente Determinazione, è stata effettuata, a 
conclusione dell’istruttoria da parte della commissione giudicatrice, sulla base della formazione di 
una graduatoria di idoneità, in conformità ai requisiti formali e sostanziali del bando approvato con 
predetta DGR n. 21-7517 del 9 ottobre 2023, nonché secondo le disposizioni della DD n. 
2557/A1819C dell’11 ottobre 2023; 
 
considerato che, a conclusione della predetta fase istruttoria: 



 

• sono risultate ammissibili a contributo n. 10 domande come risulta dall’Allegato B parte 
integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

• è stata esclusa una domanda perché giunta oltre il termine stabilito dal bando (Unione Montana 
del Pinerolese pec di invio Prot. 7039 del 13/11/2023); 
   

valutato che: 
• l’importo complessivo del contributo richiesto è risultato pari ad € 92.216,82; 
• l’importo complessivo del contributo ammissibile è pari ad € 92.097,92 considerando che la 

CLV dell’Unione Montana Valle Stura non opera in forma associata quindi il relativo 
contributo deve essere limitato a soli 10 mila euro (Punto 5 dell’allegato A al bando); 

attese le disposizioni della DD n. 2557/A1819C dell’11 ottobre 2023, per cui la graduatoria degli 
idonei, resterà in vigore fino al 31/12/2024 e potrà progressivamente essere esaurita, nei limiti delle 
risorse che si renderanno disponibili nei successivi esercizi finanziari; 
 
considerato che per l’attuazione del bando, con D.D. n. 2391/A1819C del 19/09/2023 sono già stati 
prenotati euro 80.000,00 (ottantamila/00 euro) impegno n.17532/2023 sul capitolo 151888 Missione 
09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente, Programma 0907 Sviluppo sostenibile 
territorio montano piccoli Comuni del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

 
dato atto, altresì che, sulla base della graduatoria nonché della copertura finanziaria sopra illustrata, 
risulta possibile operare un 1° scorrimento della graduatoria degli idonei, così da rendere 
immediatamente finanziabili una parte dei beneficiari di cui all’allegato_B; 
 
ritenuto, pertanto, necessario impegnare sul capitolo di spesa 151888/2023 del bilancio finanziario 
gestionale 2023/2025 a favore delle Unioni Montane che hanno diritto al contributo, le somme la 
cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
dato atto che gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata 
di cui al D.Lgs. 118/2011; 
 
accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, c. 6 del D.Lgs. 118/2011; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021; 
 
tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 165/01 "Norme generali sull'ordinamento dei lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• L.R. 5 aprile 2019, n. 19 "Disposizioni in materia di tutela, valorizzazione e sviluppo della 



 

montagna"; 

• DPGR 18 Dicembre 2020, n. 7/R "Regolamento attuativo dell'articolo 19 della Legge 
regionale 5 aprile 2019, n. 14 (Disposizioni in materia di tutela, valorizzazione e sviluppo 
della montagna). Modalità di costituzione, gestione e funzionamento delle commissioni 
locali valanghe CLV"; 

• D.G.R. n. 3-6447 del 30 gennaio 2023, recante "Approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-
2025 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della 
Giunta regionale per l'anno 2023"; 

• LR 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 1 - 6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 3-7098 del 26 giugno 2023, "Legge regionale 14/2019, articolo 11. Regolamento 
regionale 3/R del 25/06/2020. Approvazione del riparto del Fondo regionale per la 
montagna per l'anno 2023"; 

• LR 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• D.G.R. n.17-7391 del 3 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023"; 

• D.G.R. n. 21-7517 del 9 ottobre 2023 Legge regionale 14/2019, articolo 19. Regolamento 
regionale 7/R/2020. Approvazione dei criteri per la concessione di contributi per l'anno 
2023 alle Unioni Montane per il sostegno dell'attività delle Commissioni Locali Valanghe 
(CLV); 

• D.D. n.2557/A1819C dell'11 ottobre 2023 Approvazione del bando per la concessione di 
contributi per l'anno 2023 alle Unioni Montane per il sostegno dell'attività delle 
commissioni locali valanghe, ai sensi della D.G.R. del 9 ottobre 2023, n. 21-7517. Importo 
di € 80.000,00 sul capitolo di spesa 151888 annualità 2023 del bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025; 

 
 

DETERMINA  
 
per le motivazioni illustrate in premessa,  

1. di approvare la graduatoria delle Unioni Montane idonee ad accedere al contributo, come 
risulta dall’allegato_B alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale, 
per una spesa complessiva di € 80.000,00; 

2. di dare atto che, a seguito delle disposizioni della DGR n. 21-7517 del 9 ottobre 2023 e della 
DD n. 2557/A1819C dell’11 ottobre 2023 risulta disponibile la copertura finanziaria pari a € 
80.000,00; 

3. di dare atto che, attese le disposizioni della DGR n. 21-7517 del 9 ottobre 2023 e della DD n. 
2557/A1819C dell’11 ottobre 2023, la graduatoria degli idonei, resterà in vigore fino al 
31/12/2024 e potrà progressivamente essere esaurita, nei limiti delle risorse che si renderanno 
disponibili nei successivi esercizi finanziari; 

4. di approvare un 1° scorrimento della graduatoria delle Unioni Montane idonee ad accedere al 
contributo, come risulta dall’allegato_B alla presente Determinazione per farne parte 



 

integrante e sostanziale, secondo l’importo di finanziamento ivi riportato, per una spesa 
complessiva di € 80.000,00; 

5. di impegnare sul capitolo di spesa 151888/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023/2025 
a favore delle Unioni Montane beneficiarie, le somme la cui transazione elementare è 
rappresentata nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

6. di disporre che l’erogazione dei contributi avverrà in un’unica soluzione in seguito a 
rendicontazione da parte delle Unioni Montane assegnatarie così come specificato al punto 10 
dell’allegato A al bando pubblicato con DD n. 2557/A1819C dell’11 ottobre 2023. 

 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 nonché sul sito istituzionale 
www.regione.piemonte.it nella Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 
33/2013 e s.m.i.. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR del Piemonte entro 60 giorni dalla 
avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1819C - Geologico) 
Firmato digitalmente da Paola Elena Bernardelli 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
Allegato_B.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



D.G.R. n. 21 -7517 del 9 ottobre 2023

D.D. n. 2557/A1819C dell’11 ottobre 2023

Numero Unione montana 

1 Unione Montana Alta Ossola 126 8.889,99 8.889,99 8.889,99

2 122 14.895,86 14.895,86 14.895,86

3 Unione Montana Valli dell’Ossola 116 9.833,42 9.833,42 9.833,42
4 Unione Montana Valle Varaita 114 13.029,00 13.029,00 13.029,00
5 Unione Montana Valle Stura 108 10.118,90 10.000,00 10.000,00
6 Unione Montana Valli Orco e Soana 98 4.903,85 4.903,85 4.903,85
7 Unione Montana Valle Maira 96 2.840,00 2.840,00 2.840,00
8 Unione Montana Alta Valle Susa 86 14.600,00 14.600,00 14.600,00
9 Unione Montana Valle Vigezzo 68 11.455,80 11.455,80 1.007,88

10 Unione Montana Gran Paradiso 60 1.650,00 1.650,00 0,00

TOTALE 92.216,82 92.097,92 80.000,00

Totale 
punteggio

Contributo 
richiesto 

[euro]

Contributo 
ammissibile 

[euro]

Contributo 
erogabile 

[euro]

Unione Montana di Comuni delle Valli di Lanzo, 
Ceronda e Casternone



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2928/A1819C/2023  DEL 29/11/2023

Modifica N.: 2023/17532/1 della prenotazione 2023/17532
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -8.889,99
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/17532/2 della prenotazione 2023/17532
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -14.895,86
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2928/A1819C/2023  DEL 29/11/2023

Modifica N.: 2023/17532/3 della prenotazione 2023/17532
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -9.833,42
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/17532/4 della prenotazione 2023/17532
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -13.029,00
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2928/A1819C/2023  DEL 29/11/2023

Modifica N.: 2023/17532/5 della prenotazione 2023/17532
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -10.000,00
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/17532/6 della prenotazione 2023/17532
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -4.903,85
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2928/A1819C/2023  DEL 29/11/2023

Modifica N.: 2023/17532/7 della prenotazione 2023/17532
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -2.840,00
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/17532/8 della prenotazione 2023/17532
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -14.600,00
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2928/A1819C/2023  DEL 29/11/2023

Modifica N.: 2023/17532/9 della prenotazione 2023/17532
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -1.007,88
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/21556
Descrizione: Contributo 2023 per attività Commissioni Locali Valanghe
Importo (€): 8.889,99
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 245491
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2928/A1819C/2023  DEL 29/11/2023

Impegno N.: 2023/21558
Descrizione: Contributo 2023 per attività Commissioni Locali Valanghe
Importo (€): 14.895,86
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314836
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/21559
Descrizione: Contributo 2023 per attività Commissioni Locali Valanghe
Importo (€): 9.833,42
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314155
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2928/A1819C/2023  DEL 29/11/2023

Impegno N.: 2023/21561
Descrizione: Contributo 2023 per attività Commissioni Locali Valanghe
Importo (€): 13.029,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314152
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/21563
Descrizione: Contributo 2023 per attività Commissioni Locali Valanghe
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314790
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2928/A1819C/2023  DEL 29/11/2023

Impegno N.: 2023/21564
Descrizione: Contributo 2023 per attività Commissioni Locali Valanghe
Importo (€): 4.903,85
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 316185
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/21565
Descrizione: Contributo 2023 per attività Commissioni Locali Valanghe
Importo (€): 2.840,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314151
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2928/A1819C/2023  DEL 29/11/2023

Impegno N.: 2023/21568
Descrizione: Contributo 2023 per attività Commissioni Locali Valanghe
Importo (€): 14.600,00
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 348850
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/21570
Descrizione: Contributo 2023 per attività Commissioni Locali Valanghe
Importo (€): 1.007,88
Cap.: 151888 / 2023 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 316187
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni




